[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«25»июля 2014г. № 15
с.Мугреево-Никольское

Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в Мугреево-Никольском сельском поселении Южского муниципального района Ивановской области

	В целях повышения эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Мугреево-Никольского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Мугреево-Никольского сельского поселения  РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в Мугреево-Никольском сельском поселении Южского муниципального района Ивановской области.
2.  Разместить данное решение на официальном сайте Мугреево-Никольского сельского поселения.

Глава Мугреево-Никольского
сельского поселения:					П.П.Баркарь

Утверждено
решением Совета Мугреево-Никольского
сельского поселения
от  25.07. 2014г. № 15

Положение
о порядке формирования и ведения перечня имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в Мугреево-Никольском сельском поселении Южского муниципального района Ивановской области

1. Настоящее Положение о порядке формирования и ведения перечня имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в Мугреево-Никольском сельском поселении Южского муниципального района ивановской облатси (далее – Положение) разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также в соответствии с Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области с целью поддержки малого и среднего предпринимательства в поселении.
2. Формирование Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в Мугреево-Никольском сельском поселении (далее – Перечень), осуществляет финансист администрации Мугреево-Никольского сельского поселения, уполномоченный осуществлять действия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом. Перечень утверждается постановлением Главы поселения.
Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Положению и представляется в Совет депутатов поселения, ежеквартально, одновременно с представлением отчета об исполнении бюджета поселения.
3. Внесение дополнений и изменений в Перечень осуществляется на основании постановления Главы поселения.
4. Учет имущества, включенного в Перечень, осуществляет финансово-экономический отдел.
5. В Перечень включается имущество, находящееся в собственности поселения, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), образующее муниципальную казну поселения и находящееся в пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства на возмездной основе, в том числе: здания, строения, сооружения, нежилые и жилые помещения.
6. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7. Исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется в случаях:
- возникновения необходимости использования муниципального имущества для государственных и муниципальных нужд без вовлечения в хозяйственный оборот;
- уничтожения при авариях, стихийных бедствиях и иных чрезвычайных ситуациях;
- невостребованности муниципального имущества со стороны субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в течение трех месяцев;
- предстоящая реконструкция или снос объекта, проводимые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.
8. Постановления Главы поселения о включении и об исключении объектов из Перечня имущества подлежат размещению на сайте администрации поселения в сети Интернет.

image1.wmf